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利用者と一緒に図書館の新しい楽しみ方を 

“デザイン”・“発信”します 
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第５4回 多治見市文芸祭  

表彰式・特別講演会・講評会 

  

 ９月１日から約二ヵ月に渡り作品の募集を行い、多数

の応募をいただいた多治見市文芸祭。 

 その上位入賞者の表彰式と審査員による作品の講評

会を開催します。 

 また、今年度もスペシャルゲストとして、芥川賞作家

である諏訪哲史氏をお招きし、旅に関するお話を伺い

ます。 

 いずれも申込みが必要です。図書館（℡22-1047）

までお問合せください。 

 

２月２8日（日）13：00～ 
※状況により開催を見合わせる可能性があります。 

 

会場：ヤマカまなびパーク ７階多目的ホール ほか 

©mikico 



 

「多治見レトロ写真セット」「多治見レトロシアター」 貸出しのおしらせ 
 

 郷土資料室では「多治見レトロ写真セット」「多治見レトロシアター」の貸出しをしています。郷土資料室所蔵の多治見の昔の

写真をパネルやスライドショーにしたもので、イベントや施設などでの掲示、回想法にもお使いいただけます。貸出し方法や写真

内容等、詳細については図書館郷土資料室までお問い合わせください。 

多治見レトロ散歩  

     学習館×図書館 共催講座   第2回タジミ学  

「池田氏古城 村ノ東南ニ在リ 岩山也」 （『濃陽志略』より）

図書館へ行こう！   

        GO TO ライブラリー 

3階多治見の地域資料コーナーにて、講師・小木曽

郁夫氏の著作を展示中！あわせてご覧ください。 



展示企画 ～素敵な本との出会いを… ぜひ館内で手に取ってご覧ください～ 

そのほかにも多数展示企画中です。館内で見つけてみてください！ 

2階  

蔵出し！   今月の    

 たじみ昔かわら版
学習館×図書館 共催講座   楽しく読み解く 古文書講座

3階  

1/29（金） 

30（土）は 

多治見市

「き」業展 



■芥川賞候補作   

「推し、燃ゆ」   宇佐見りん／著   河出書房新社 

「母影」       尾崎世界観／著 『新潮』12月号 
「コンジュジ」   木崎みつ子／著 『すばる』11月号 

「小隊」       砂川文次／著  『文學界』9月号 

「旅する練習」   乗代雄介／著 『群像』12月号 

   

◎ ブックスタート 
 

■ 今月は実施いたしません 

1月行事カレンダー

◎ 小さなおともだちのためのおはなしの会 
 

■  今月は実施いたしません 

◎ おはなしの会 
 

■ 今月は実施いたしません 

幼児・小学校低学年向けのおはなし会

絵本を通じて大切な人との時間を応援する 

英語多読を応援する たじみ多読を楽しむ会 
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スマホOPACへ GO 

 オンラインで実施します。詳細は当館 

ＨＰまたは館内掲示をご確認ください。 

■ 日曜日のクラブ  

1/10（日）14：15～40分間 

■ 金曜日のクラブ  

1/22（金）18：30～40分間 

、ご利用ください

◎ 録音図書のご案内  
  

多治見市図書館ではボランティアグループ「アイパートナー

の会」の皆さんに録音図書を作成していただいています。そ

の中から新着録音図書をご紹介します。 

 貸出希望の方はカウンターまでお尋ねください。 

■ 『雲水家老』 高橋和島／著 

■ 手のひら文庫6年  

  『まぼろしのオリンピック』 藤田のぼる／著 

  『魔術』 芥川龍之介／著 

図書館でつながる・ひろがる がんサロン

◎ がんサロン『綿の実会』 
 

■  今月は実施いたしません 

1 金 休館日    

2 土 休館日 

3 日  休館日 

4 月 休館日 

5 火  

6 水  

7 木                                            

8 金    

9 土  第2回タジミ学10:00～ 

10 日  T.T.T日曜日のクラブ14:15～（オンライン）  

11 月 祝日開館10:00～18:00 

12 火  

13 水      

14 木                            

15 金   

16 土  

17 日                                  

18 月 休館日 

19 火  

20 水   

21 木               休館日             

22 金  T.T.T金曜日のクラブ18:30～（オンライン）  

23 土   

24 日  

25 月    休館日 

26 火    

27 水  

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

図書館からのお知らせ

◎ 第164回芥川賞・直木賞 候補作が発表されました！ 結果発表は1/20（水）です。 
 いずれも多治見市図書館で所蔵しています。是非ご予約ください。 

■直木賞候補作   

「汚れた手をそこで拭かない」     芦沢央／著  文藝春秋      

「八月の銀の雪」            伊与原新／著 新潮社 

「オルタネート」              加藤シゲアキ／著 新潮社 

「心淋し川」                  西條奈加／著  集英社 

「インビジブル」            坂上泉／著 文藝春秋 

「アンダードッグス」          長浦京／著 KADOKAWA 


